
P. b. b. Verlagspostamt 1030 Wien 01Z023000K 
423 

2 II   106 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2002 Ausgegeben am 19. Februar 2002 Teil II 

86. Verordnung: Änderung der Gentechnik-Kennzeichnungsverordnung 
 

86. Verordnung des Bundesministers für soziale Sicherheit und Generationen, mit der die 
Gentechnik-Kennzeichnungsverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 62 Abs. 3 des Gentechnikgesetzes, BGBl. Nr. 510/1994, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 98/2001, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Land- und 
Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft verordnet: 

Die Gentechnik-Kennzeichnungsverordnung, BGBl. II Nr. 59/1998, wird wie folgt geändert: 

In § 1 Abs. 3 erhalten die Z 2 und 3 die Bezeichnungen „3.“ und „4.“. Als neue Z 2 wird eingefügt: 
 „2. Saatgut im Sinne der Saatgut-Gentechnik-Verordnung, BGBl. II Nr. 478/2001,“ 

Haupt 


